[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО
АДМИНИСТРАТИВНО – ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
21.12.2020                                                                        №3/58
ЗАТО Сибирский

Об осуществлении государственных полномочий в области создания и функционирования административных комиссий

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Алтайского края от 10.03.2009 № 12-ЗС «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями в области создания и функционирования административных комиссий при местных администрациях» Совет депутатов ЗАТО Сибирский РЕШИЛ:
1. Образовать с 01.01.2021 административную комиссию при Администрации ЗАТО Сибирский по территории городского округа закрытого административно-территориального образования поселок Сибирский.

Состав комиссии:

Председатель комиссии: Перепелица Людмила Владимировна, старший юрисконсульт Администрации ЗАТО Сибирский.
Заместитель председателя комиссии: Шпис Олеся Викторовна, главный юрисконсульт по земельно-имущественным отношениям Администрации ЗАТО Сибирский.
Ответственный секретарь: Шлык Анна Алексеевна, специалист 1 категории административной комиссии при Администрации ЗАТО Сибирский.

Члены комиссии:

Гармаш Петр Григорьевич, депутат Совета депутатов ЗАТО Сибирский (по согласованию);
Попова Елена Павловна, главный специалист управления по строительству и ЖКХ, архитектуре и транспорту Администрации ЗАТО Сибирский;
Труфанова Евгения Андреевна, экономист II категории Администрации ЗАТО Сибирский;
Хватик Валерий Иванович, начальник отдела безопасности Администрации ЗАТО Сибирский.

2. Административная комиссия при Администрации ЗАТО Сибирский создана сроком на 5 (пять) лет.

3. Контроль за деятельностью административной комиссии при Администрации ЗАТО Сибирский осуществляется комиссией по вопросам законности, правопорядка и местного самоуправления Совета депутатов ЗАТО Сибирский (Байраковский Г.С.).
4. Осуществление государственных полномочий в области создания и функционирования административной комиссии при Администрации ЗАТО Сибирский является расходным обязательством городского округа ЗАТО п.Сибирский и финансируется за счет субвенций, поступающих из средств краевого бюджета.

5. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2021.

6. Признать утратившими силу решения Совета депутатов ЗАТО Сибирский:

- от 15.12.2016 № 16/98 «О формировании нового состава административной комиссии при Администрации ЗАТО Сибирский»;
- от 26.04.2017 № 20/23 «О внесении изменения в решение Совета депутатов ЗАТО Сибирский от 15.12.2016 № 16/98«О формировании нового состава административной комиссии при Администрации ЗАТО Сибирский»;

- от 28.02.2018 № 28/98 «О внесении изменения в решение Совета депутатов ЗАТО Сибирский от 15.12.2016 № 16/98«О формировании нового состава административной комиссии при Администрации ЗАТО Сибирский»;

- от 26.09.2018 № 33/127 «О внесении изменения в решение Совета депутатов ЗАТО Сибирский от 15.12.2016 № 16/98«О формировании нового состава административной комиссии при Администрации ЗАТО Сибирский»;

- от 28.11.2018 № 35/144 «О внесении изменения в решение Совета депутатов ЗАТО Сибирский от 15.12.2016 № 16/98«О формировании нового состава административной комиссии при Администрации ЗАТО Сибирский»;

- от 22.05.2019 № 41/173 «О внесении изменения в решение Совета депутатов ЗАТО Сибирский от 15.12.2016 № 16/98«О формировании нового состава административной комиссии при Администрации ЗАТО Сибирский»;

- от 29.01.2020 № 48/215 «О внесении изменения в решение Совета депутатов ЗАТО Сибирский от 15.12.2016 № 16/98«О формировании нового состава административной комиссии при Администрации ЗАТО Сибирский»;

- от 26.02.2020 № 50/222 «О внесении изменения в решение Совета депутатов ЗАТО Сибирский от 15.12.2016 № 16/98«О формировании нового состава административной комиссии при Администрации ЗАТО Сибирский»;
- от 23.06.2020 № 52/239 «О внесении изменения в решение Совета депутатов ЗАТО Сибирский от 15.12.2016 № 16/98«О формировании нового состава административной комиссии при Администрации ЗАТО Сибирский».
7. Опубликовать настоящее решение в газете «Сибирский вестник» и обнародовать на официальном Интернет-сайте Администрации ЗАТО Сибирский.

8. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по вопросам законности, правопорядка и местного самоуправления Совета депутатов ЗАТО Сибирский (Байраковский Г.С.).

Основание: представление Администрации ЗАТО Сибирский от 09.12.2020 № 269/П/2707.

Председатель Совета депутатов                                             А.С. Дубовецкий
Глава ЗАТО                                                                                       С.М. Драчев